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【事先預約制節目】 烹飪體驗「poroto廚房」舉辦時間：10:00～13:00（限週末及國定假日）、費用：1,500日圓　＊報名方法等詳細資訊，請見UPOPOY官網。

1部作品
15分鐘
2部作品
30分鐘

可透過強而有力的影像演出，觀賞在愛

努民族傳承的故事。「作品」①《射中 

kamuy的男孩》、②《被狐狸抓到的太

陽神》

20
分鐘

ー
最多
303人

10:3011:30

13:30

15:30

12:30

14:30

12:30*14:30

以北海道的優美大自然為背景，透過在

各地扎根，獨具特色的傳統藝能演出，

來介紹在傳承者親自指導下承續至今的

歌唱和舞蹈。

費用（含稅） 參加方法時間 注意事項等 人數上限91011121314151617

5分鐘
左右

ー 12人

戴上VR眼鏡，透過震撼力十足的影像，

體驗在愛努文化中被視為kamuy（神

靈）的動物們所看見的世界。

費用（含稅） 參加方法時間 注意事項等 人數上限91011121314151617

影像體驗

「Kamuy Eyes」

在入口棟服務台及
體驗交流大廳前發
放指定座號單
※即將開始的公演
僅於體驗交流大廳
前發放

・敬請配合在開演時間
的5分鐘以前入場。場
內照明會調暗，因此謝
絕在開演後中途入場。

・廳內觀眾席上禁止飲
食，表演、播放中禁止
攝影。

10:3011:30

13:30

15:30

在世界各地傳承下來的傳統藝能，其聲

音和影像都充滿了獨一無二的魅力。本

節目將透過「imeru（閃電）」的表演，

來介紹埋藏在歷史中的愛努傳統藝能。

13歲以上

2024.10 修訂

30
分鐘 ー

透過短時間的烹調體驗，來學習愛努的

生活和飲食文化。

烹飪體驗（輕食）

「ponto廚房」

會場隨時受理預約
（截止受理時間
為開始前15分鐘）

2組
（每組1～4人）15:00

小學生以上
（小學生需有監護人陪同）

直接來場10:00～16:00
10:00～16:00

*有可能因故停辦。

5分鐘
左右
／人

ー ー

14:00 ～

16:00
14:00 ～

16:00

在愛努民族之間傳承的弓箭遊戲。採用尖

端較鈍的箭，因此任何人都能快樂體驗。

弓箭體驗

「aksinot」
小學生以上
人多時有可能需稍候。 直接來場

10:00 ～

12:00
10:00 ～

12:00

別
館

【公休日】週一及12月29日～1月3日、3月1日～10日
※若週一逢國定假日或其他假日，則順延至翌日以後的平日閉園
※2月10日開園

營業時間
9:00～17:00 2024年11月1日～2025年3月31日

＊節目有可能因故變更或中止。變更或中止等資訊，將於UPOPOY官網、
園內電子看板等處公告。
＊學齡前兒童需有監護人陪同。
＊收費體驗節目請在各會場購買符合費用金額的體驗節目票券。

「sinot」
傳統藝能表演

「imeru」
傳統藝能表演

第一次來UPOPOY絕對不
能錯過這3個地方！
只要周遊這3個地方，就能
用大約3小時的時間愉快體
驗愛努文化︒

大概
所需時間

60分鐘

大概
所需時間

30分鐘

約200m（步行約3分鐘）

約460m
（步行約6分鐘）

約270m（步行約4分鐘）

節目內容是以愛努民族的「我們」的觀點，進行講述
介紹︒影視區節目能讓您了解愛努文化的概要，推薦
您觀賞︒

可參加文化解說節目和學習愛努
文化的連環畫劇︑使用愛努語的
賓果遊戲等各式各樣的體驗︒

透過融入北海道美麗影像的演出，介紹傳統
的歌曲和舞蹈︑樂器演奏等愛努藝能︒
※建議事先前往入口棟綜合服務台索取指定座號單︒

暢遊
UPOPOY
的方法※範例

大概
所需時間

60分鐘
國立愛努民族博物館
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00:00黑字為平日
00:00紅字（下線）為週末及國定假日

國立愛努民族博物館
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傳統的kotan(村落)
teeta kane an kotan

體驗交流大廳
uekari cise
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室內影像節目

「kamuy yukar」

節目時間表2024.11～2025.3　雪季
繁體中文

PROGRAM
節目

雪季
2024.11～2025.3

satcep（魚乾）
期間限定（預定 12 月中旬～ 2 月上旬）

satcep是指將魚晾乾製成的長效生存食
品︒在室外吊著鮭魚晾乾的景象，就
是傳統的kotan（村落）的冬季風物
詩︒

kuca（狩獵小屋）
期間限定（積雪期：預定 1 ～ 2 月）

itak tomari（詞語港灣）
裝置藝術「itak tomari」
聆聽︑觀看︑想像︑說出愛努語，尋找享
受其中樂趣的方法吧！
※有可能因故停辦︒

精彩看頭

kuca是愛努民族為了在山野進行狩獵
等的時候，能躲避風雪︑烹飪︑小
睡而建造的簡易小屋︒

體驗學習館別館 3

體
驗

交
流

大
廳

uekari cise



N

16:00
16:00

使用雕刻刀，在原創木製手機架和杯墊

上雕刻愛努圖騰。

費用（含稅）參加方法 時間注意事項等人數上限 9 10 11 12 13 14 15 16 17

60
分鐘
左右

40
分鐘

10
分鐘
／人

20人
可從多種用品中選擇用來刺繡愛努圖騰

的作品，並一針一線親自繡上。「ikarkar=an ro」

ー

ー

刺繡體驗

「inuye=an ro」
木雕體驗

可學習tonkori（弦樂器）的演奏方法，本

體驗的目標是初學者也能演奏出一首歌。「tonkori 入門」
樂器演奏體驗

10:00
10:00

13:00
13:00

11:30
11:30

14:30
14:30

小學 4 年級以上

（小學生需有監護人陪同）

小學 4 年級以上

（1 位小學生需有 1 名監
護人輔助）

小學生以上

（1 位小學生需有 1 名監
護人輔助）
人多時有可能需稍候。

1,000日圓

※自行攜帶
mukkuri

（口琴）者
可免費參加

在工房可以參觀刺繡和木雕的製品及製作情形。

會場隨時受理預約

＊截止受理時間為
開始前5分鐘
＊請在報名時選擇
要製作的物品

會場隨時受理預約
＊截止受理時間為
開始前5分鐘

隨時於會場受理
介紹mukkuri（口琴）的持法與演奏方

法、變換3種聲音的方法。「mukkuri 入門」
樂器演奏體驗

10人

10人

ー
透過連環畫劇，以淺顯易懂的方式介紹

kamuy和愛努民族的關係、過去的生活

和現在的生活。

費用（含稅）參加方法 時間注意事項等人數上限 9 10 11 12 13 14 15 16 17

可一邊圍著「圍爐裏」，一邊體驗日常生

活中傳述的故事和抒情歌等充滿魅力的口

傳文學世界觀。

ー

ー

ー

ー

60人

最多可同時容納
20人

在能體驗愛努傳統生活空間的cise（房

屋）內，介紹kotan（村落）的生活和傳

承下來的愛努藝能。

15
分鐘ー

細心介紹日常生活中也能用到的愛努語。

亦備有小禮物送給參加的遊客。

30
分鐘ー

ー

ー

ー

30人

一邊玩原創賓果遊戲，一邊學愛努語。完

成賓果的遊客還可獲贈小禮物。

「upaskuma」
文化解說節目

備有約20套成人到小孩的服裝，可在傳統

的kotan（村落）內穿著。「amip」
服裝體驗

「newsar=an ro」
口傳文學實際演出

「pon 劇場」
家庭節目

「pirka! BINGO a=ki ro」
愛努語體驗節目

「aynuitak ari a=yr ro」
愛努語學習節目

9:30 10:00
10:00

11:30
11:30

15:30

13:30
13:30

14:30
14:30

10:30
10:30

ー
upopoy的意思是眾人一起唱歌。本節目

會 讓 大 家 一 起 體 驗 愛 努 傳 統 歌 曲

《upopo》。

ー
「upopo a=ki ro」

藝能體驗 12:30
12:30

11:00
11:00

14:00
14:00

12:00
12:00

9:30 ～ 15:00
9:30 ～ 15:00

13:00
13:00

16:0015:00
15:00

因演出關係，
謝絕中途入場和退場

人多時有可能需稍候。

直接來場

直接來場

10分鐘前開場

在沒有節目的時段，可自由參觀poro cise、pon cise。

15
分鐘

10
分鐘
／人

在歐洲與美國的博物館裡收藏著大約1萬

件的愛努民族資料。在此，我們將為您

介紹這些博物館展示愛努民族資料的情

況，以及現代的愛努民族與各國研究人

員之間所進行的交流。

費用（含稅）參加方法 時間注意事項等人數上限 9 10 11 12 13 14 15 16 17

10:40
10:40

約20
分鐘ー96人

由與愛努文化淵源頗深的動物，來對人

類踏上日本列島至現代為止的愛努民族

歷史與愛努文化進行講解，解說方式簡

單明瞭，從孩子到大人都能輕易了解。

60
分鐘

本展廳會由愛努民族的「我們」的觀點介

紹6大主題「語言」、「信仰」、「生

活」、「歷史」、「謀生方法」、「交

流」。特展展廳則會舉辦愛努文化、原住

民文化等主題廣泛的各種展覽。

觀賞展示

「愛努民族的歷史和文化」
影視區節目

「享譽世界的愛努民族工藝」
影視區節目

9:20
9:20

11:20
11:20

10:00
10:00

12:40
12:40

12:00
12:00

14:00
14:00

14:40
14:40

16:00
16:00

13:20
13:20

15:20
15:20

9:00 ～ 17:00
9:00 ～ 17:00禁止飲食、攝影

展廳內請使用鉛筆

影視區禁止飲食，播放
中禁止攝影
其他注意事項請參照博
物館手冊

可同時容納
人數約300人

（參觀特展
必須另行
付費）

10 分鐘前
開始於會場受理

直接來場

隨時
隨時

ー

國立愛努民族博物館
an=ukokor aynu ikor oma kenru

工房
ikar usi

傳統的 kotan( 村落 )
teeta kane an kotan

體驗交流大廳
uekari cise

體驗學習館
yayhanokkar cise

杯墊 免費

 吾妻袋（三角袋）
小相框

1,000日圓

杯墊
1,000日圓

手機架
1,500日圓

ikar usi

工
房

teeta kane an kotan

傳
統
的kotan(

村
落)

an=ukokor aynu ikor oma kenru

國
立
愛
努
民
族
博
物
館

sinot cise
pon cise

poro cise

【公休日】週一及12月29日～1月3日、3月1日～10日
※若週一逢國定假日或其他假日，則順延至翌日以後的平日閉園
※2月10日開園

營業時間
9:00～17:002024年11月1日～2025年3月31日

＊節目有可能因故變更或中止。變更或中止等資訊，將於UPOPOY官網、
園內電子看板等處公告。
＊學齡前兒童需有監護人陪同。
＊收費體驗節目請在各會場購買符合費用金額的體驗節目票券。

00:00 黑字為平日
00:00 紅字（下線）為週末及國定假日

節 目 時 間 表 2 0 2 4 . 1 1～ 2 0 2 5 . 3 　 雪 季


